(Anno 1100, Nov. 19.)
[Manst, Concil. XX. 1037.]

Pascaauis episcopus, servus scrvorum Del, vene-

Gallias, salutem et apostolicam benedictionem.
Quanta reverenlia sedis apostolice constitutioni-

bus debeatur, fralernilatem vestram non ignorare
credimus. Si qua vero vel minus dicta, vel aliter
intellecta conspiciuntur, meminerint qui adversus
sinctam Romanam Ecclesiam conqueri consueve-
runt, quid pro Felicis pap scriptis adversus Aca-
lium datis, Orientalibus episcopis sancle memori®
Gelasius papa respondzril. Idcirco a1 memoriam
fraternilalis vestre reducimus quia Cluniacense
cenobium ab ipso fundalionis exordio sancia Ro-
man:e Ecclesi sit oblatum : quod profecto religiosi
antistites et egregii principes pro religione eximia
donis suis ac possessionibus diteverunt. Romani
vero pontifices tanquam oculi sui pupillam custo-
dientes, cum loca ad se plurima pertinentia fratrum
illorum regimini commisissent, tam locum ipsum
quam calera ei coharentia privilegiorum suorum
munitionibus vallaverunt. Scitis enim quanta per
eos in Galliarum partibus nova instituta,vetera sint
ad religionem monasteria reperta [forte restiluta].
Eapropler charilatem vesiram monemus, monenles
rogamus atque pracipimus ne tot tantorumaque pon-
tiicum privilegiis obviare tentelis : ne per eoram
violationem apostolice sedis, quod absit | indi-
gnalionem invenialis. Imitalores eslole patrum
vestrorum, qui congregationem illam venerabilem
devotius coluerunt. et saluti, quam per eos Domi-
nus super mullis peccitoribus operatur, manus
socias adhibele. Ita eos diligite, ita tuemini, ita fo-
ve'e, ut quietius per vos omnipotenti valeant
deservire; vos autem, qui inter mundi fluctuantis
turbines stalis, per eos, tam aposlolic® sedis, quam
omnipotentis Dei gralizm consequamini.

Data Lateraais, xn1 Decembris.

XXXIIL.

Majoris Monaslerii protectionem suscipil, possessio-
nesque ac privilegiu confirmat, tmposito mvnachis
auret denarii censu annuo

(Anr.o 1100,Nov.19.)
[Opera Guiberti abbatis S. Mariz de Novigento,
edit. Achery, Notes, p. 583.]

PascuaLls episcopus, servus servorum Dei, vene -
rabili fratri HMiccoTo, Majoris Monasterii abbali,
ejusque successoribus regulariter substituendis in
perpetuum.

Cum uoiversis sanct® Ecclesia filiis, ex aposto-
lice sedis auctorilate ac bonevolentia debitores exi-
stamus, illis tamen locis alque personis que am-
pliori religionis gralia eminent, propensiori nos
convenil charitatis studio imminere. Tuis igitar
tuorumque fratrum, fili in Christo dileclissime Hil-
gote, justis precalionibus ~annuentes, cum pro
beali confessoris’ Christi Martini devolione atque
revereulia, tum pro vesira religionis prarogativa,
monasterium vestrum, quod Majus dicitur, a beato
quondam Marlino adificalum, in aposlolice sedis
tutelam specialiter protectionemque suscepimus,
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Per prasenlem igitar nostri privilegii paginam, A Qua nimirom justitia exigente statuimus ut re-